
3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORM 

PROPOSTA COMERCIAL 
PROPOSTA: OR-20241203 
DATA: 03/12/2024 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.002/2024 PE 
DATA DE ABERTURA: 03/12/2024 - HORAS: 13:00 
ENDERÊÇO: Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires, Rua da Integração — 
Centro — Aquiraz/CE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS QUE COMPÕEM KIT 
BIOMÉTRICOS UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS DE SOLICITAÇÃO 
DE CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NACIONAL - CIN 

SR.(A) PREGOEIRO(A) 

A empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, 
atendendo ao estabelecido no edital acima especificado apresenta a vossa senhoria 
sua proposta comercial. 

CNPJ — 11.957.607/0001-80 # IE — 0399252-77 # IM —8148902 
Rua Elisa Leal Wanderley, 41A — Ipsep Recife/PE CEP: 51350-480 E-mail: 

vendas@3pdistribuidora.com.br- Fone: (81) 3071-1996 — 3471-1669- (81) 9 9793-0800 



14. 
Fls, 

O. 

Rubric,, 

3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATA L A 
ão de Ple

1,Nunici 

ITEM DESCRIÇÃO LOTE 01 Und. Qtde. P. Unit. P. Total P.U.E P.T.E 

4 

MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO MÓDULO DE 
CENÁRIO FOTOGRÁFICO LEVE E RESISTENTE 
CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO DE 
ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI COR PRETA E 
RESISTENTE À OXIDAÇÃO. O PAINEL PARA 
FOTOGRAFIA PROPORCIONA UM FUNDO 
TOTALMENTE BRANCO E SEM BRILHOS OU 
SOMBRAS NA IMAGEM. POSSUI TAMBÉM UM LADO 
EM CINZA 18% QUE PODE SER UTILIZADO PARA A 
CALIBRAÇÁO DO DISPOSITIVO (AJUSTE DE VVHITE 
BALANCE). PERMITE O AJUSTE DE ALTURA DA 
BASE DO PAINEL ENTRE 0.45M E 0.85M DO CHÃO. 
POSSUI HASTE TELESCÓPICA DE TRÊS SEÇÕES E 
QUE PERMITE A MONTAGEM USO SEM A 
NECESSIDADE DE FERRAMENTAS OU 
CONHECIMENTOS PRÉVIOS DO PRODUTO. Marca: 
Lite Modelo: Back panei und 4 3.599,99 14.399,96 

três 
quinhentos 
noventa 
nove 
noventa 
nove 

mil, 
e 

e 
reais e 

e 
centavos 

quatorze mil, 
trezentos e 
noventa e 
nove reais e 
noventa e seis 
centavos 

TOTAL 14.399,96 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 14.399,96 (quatorze mil, trezentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos) 

CNPJ - 11.957.607/0001-80 # IE - 0399252-77 # IM - 8148902 
Rua Elisa Leal Wanderley, 41A - lpsep Recife/PE CEP: 51350-480 E-mail: 

vendas@3pdistribuidora.com.br- Fone: (81) 3071-1996 - 3471-1669- (81) 9 9793-0800 -I 



• 

• 

3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA ME 

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) CONFORME EDITAL 
VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS 
GARANTIA: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL 
PRAZO DE ENTREGA: DIAS CONFORME EDITAL 
IMPOSTOS: TODOS IMPOSTOS INCLUSOS 
FRETE: INCLUSO 
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 
ORIGEM/PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: RECIFE/NACIONAL 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 
Declaramos para efeito do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do artigo 40 da Lei Federal n° 10.520 de 1 .07.2002 sob as penalidades 
cabíveis, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital. 

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
Declaramos que optamos pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei complementar N° 123/, d 15 de dezembro de 2006, nos 
termos do art. 30 e seus parágrafos, estando apta a usufruir do tratamento ali previsto e DECLARA ser: Micxoempresa e não haver nenhum dos 
impedimentos previstos nos incisos do §4° do artigo 3° da referida Lei. 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
Declaramos pela presente, na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que no fomos declarados iniddneos 
para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITE DOS TERMOS DO EDITAL 
Declaramos, pela presente, que tomou conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações que constituem objeto da 
presente licitação e aceita todos os termos constantes no edital do certame acima definido. O proponente acima qualihcado declara ter conhecimento 
e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. I

DECLARAÇÃO DE SUPERVINIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
Declaramos pela presente sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos de sua habilitação no presente processo 
licitaterio, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO A CONSTITUIÇÃO FEDERAL 1988. ART 70 INC. XXXIII 
Declaramos sob penas da Lei, que não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos 
noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, 
exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. (conforme inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666/93). 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORCADO E DEGRADANTE 
Declaramos, sob as penas da lei, que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no Inciso III do art. 5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL 
Declaramos que nos encontramos em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social e o FGTS, bem 
como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio, conforme atestam as certidões apresentadas. 

DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO QUE DENTRO DA EMPRESA NÃO EXISTE SERVIDOR DESTE ORGÃO 
Declaramos para os fins de comprovação, que o quadro de funcionários desta empresa, bem como entre os dirigentes, gerente, sócios detentores do 
capital social e responsáveis técnicos e demais cargos, não há nenhum servidor desta PREFEITURA ou ORGÃO da administração direta ou 
indireta em qualquer das esferas governamentais, e ainda, cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, detentor de cargo em comissão, nos 
últimos 5 anos. 

ounicíRel , 

P 
Fls.._22,_ c 

ubrica: 

DECLARAÇÃO DE GARANTIA 
Declaramos, para os devidos fins assistência técnica por um período de 12 (doze) meses sob as condições solicitadas no edital. 

DECLARAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA 
Declaramos que dispomos de toda infra-estrutura necessária e adequada a execução integral dos fornecimentos das mercadorias e serviços nos 
prazos estipulados no Edital do objeto desta licitação, cujo Certame licitatório está acima referendado. 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA. 
Declaramos que: a) a proposta apresentada para participar deste Certame licitatório acima referenciado foi elaborada de maneira independente pelo 
licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Certame licitatório acima referenciado não foi informada, discutida ou recebida 
de qualquer outro participante potencial ou de fato por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

CNPJ — 11.957.607/0001-80 # IE — 0399252-77 # IM —8148902 

-3 vendas@3pdistribuidora.com.br- Fone: (81) 3071-1996 — 3471-1669- (81) 9793-0800 
Rua Elisa Leal Wanderley, 41A — Ipsep Recife/PE CEP: 51350-480 E-mail: 



3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE IN A ME 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Certame 
licitatório acima referenciado quanto a participar ou não da referida licitação; 
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Certame licitatório acima referenciado não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Certame licitatório acima referenciado antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação; 
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Certame licitatório acima referenciado não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante desta Administração antes da abertura oficial das propostas; e 
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE CONSIDERAMOS NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) 
(EQUIPAMENTO E OU MATERIAL ENTREGUES NO LOCAL INDICADO; 2) ASSITÊNCIA CONFORME EXIGIDO NO EDITAL; 3) OS TRIBUTOS 
(IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES 4) OS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS INCIDENTES; 5) OUTRO QUE INCIDAM OU VENHAM 
A INCIDIR SOBRE OS PREÇOS OFERTADOS. DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS COTADOS ATENDEM TOTALMENTE AS 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL SUPRACITADO, POIS CONTEM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES. 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATOS 

Nome: Luana Gomes da Silva 
Função: Sócia 
Identidade Número: 63.80.844 
CPF: 053.461.584-80 
Rua Elisa Leal Wanderley, 41 — IPSEP — Recife/PE 

BANCO PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL -AGÊNCIA: 1833-3- CONTA CORRENTE: 28.918-3 

A EMPRESA É OPTANTE PELO SIMPLES, NÃO CABENDO RETENÇÃO DE NENHUM IMPOSTO FEDERAL. NO CASO DE RETENÇÃO DE 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, ENTREGAR IMEDIATAMENTE À 3P O COMPROVANTE DE RETENÇÃO. 

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, DECLARA QUE ACEITA E CUMPRIRÁ TODOS OS TERMOS DO EDITAL. 

Recife, 05 de Dezembro de 2024. 

Assinado de forma 
dqi I pàf LUANA 

LUANA GOMES DA GOMES DA 
511VA05346158480 SILVA:05346158480 

Dadot 2024.12.05 
15.3010 03,0(Y 

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 

CNPJ — 11.957.607/0001-80 # IE — 0399252-77 # IM —8148902 

vendas@3pdistribuidora.com.br- Fone: (81) 3071-1996 — 3471-1669- (81) 9 9793-0800 
J Rua Elisa Leal Wanderley, 41A — lpsep Recife/PE CEP: 51350-480 E-mail: 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°6 DA SOCIEDADE 3P DISTRIBUIDORA 
INFORMATICA LTDA. ME 

CNPJ o 11.957.607/0401-80 

ÇiflICip 

WlvIERCIO DE 

FIs 

LUANA GOMES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em O 1°7184"• eu" 
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS. ADMINISTRADORA DE EMPRESA, CPF n" 053.4 
CARTEIRA DE IDENTIDADE o" 6380844, órgão expedidor SECRETARIA DE 
PE, residente c domiciliado(a) no(a) R NOVA CRUZ, 43, COHAB, RECIFE, PE, 
BRASIL. 

ORLANDO OTAVIANO DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 20/03/1952, CASADO 
em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, DO COMERCIO, CPF n" 066.220.625-87, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n' 1087096, órgão expedidor SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE, residente e 
domiciliado(a) no(a) R ELISA LEAL WANDERLEY, 41. IPSEP, RECIFE, PE, CEP 51350480, 
BRASIL, representado neste ato por REPRESENTANTE ROSANGELA ANTONIETA DA SILVA, 
nacionalidade BRASILEIRA, nosrida em 24105/1969, VIÚVA, EMPRESARIA, CPF n" 698.294.464-68, 
CARTEIRA DE IDEN IIDADE o° 2769635, Órgão Expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - PE, endereço: ESTRADA DE ALDEIA, 116, CASA, ALDEIA DOS CA1v1A.RAS, 
CAMARAGIBE, PE, CEP 54783010. 

PEDRO FELIPE OTAVIANO DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido cm 31/05/1990, 
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF n° 082.126.154-13, CARTEIRA DE IDENTIDADE o' 8221332, 
órgão expedidor SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE, residente e domiciliado(a) no(a) 
ES l'R.A.DA DE ALDEIA, KM 13, ALDEIA, CAMARAGIBE, PE. CEP 54792990, BRASIL. 

MARIANA CAMILO OTAVIANO DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 16/07/1985, 
SOLTEIRA, MÉDICA VETERINÁRIA, CPF n" 057.544.674-94, CARTEIRA DE IDENTIDADE n" 
7218123, órgão expedidor SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE, residente e domiciliado(a) no(a) 
ESTRADA DE ALDEIA, KM 13, ALDEIA, CAMARAGIBE, PE, CEP 54792990, BRASIL. 

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
INFORMATICA LTDA. ME. registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta 
Junta Comercial do Estado de Pernambuco, sob NIRE o° 26201832951, com sede Rua das Sempre Vivas, 
46, Paratibe, Paulista, PE, CEP 53413230, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica/MF sob o a' 11.957.607/0001-80, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente 
alteração contratual, nos termos da Lei n' 10.406! 2002, mediante as condições estabelecidas nas 
cláusulas seguintes: 

ENDEREÇO 

CLÁUSULA PRIMETRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à RUA 
ELIZA LEAL WANDERLEY, 41. IPSEP, RECIFE, PE, CEP 51.350-480. 

OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto: 
COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; FABRICAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA; COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUTPA-MENTOS ELÉTRICOS 
DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE 

Req: 81300001456629 Página I 

04/10/2023 
Certifico o Registro em 04/10/2023 
Arquivamento 20238752925 de 04/10/2023 Protocolo 238752925 de 02/10/2023 NIRE 26201832951 
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, ME 
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx 
Chancela 203172963848141 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°6 DA SOCIEDADE 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
INFORIVIATICA LTDA. ME 
CNPJ n" 11.957.607/0001-80 

COLCHOARIA; COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO 
PESSOAL E DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMÉRCIO 
ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE PARTES E PECAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; 
COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIÁRIOS 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO; ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS F. EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E 
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS. 

CNAE FISCAL 

4651-6/01 - comércio atacadista de equipamentos de informática 
2621-3/00 - fabricação de equipamentos de informática 
4647-8/01 - comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
4649-4/01 - comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal c dornestic 
4649-4/02 - comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e domestico 
4649-4/04 - comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
4649-4/99 - comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e do4l 
especificados anteriormente 
4669-9/99 - comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificadosi anteriormente; 
partes e peças 
4673-7/00 - comércio atacadista de material elétrico 
4689-3/99 - comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados 
anteriormente 
7733-1100 - aluguel de máquinas e equipamentos para escritório 
7739-0199 - aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador 
9511-8/00 - reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 

CLÁUSULA TERCEIRA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 
do contrato social passa a ser RECIFE, PE. 

CLÁUSULA QUARTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram 
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei ng- 10 406/2002, 
mediante as condições e cláusulas seguintes: 

Req: 81300001456629 

rx,
Cd) c,
co 
▪ .C5 

o 

Z • • 

g 
O PJ 

Cfl 
er 
▪ k-•• 
G-) O 

trc 
• 0.• 

O 

••"' " 

Z 
ri O 
tn Cf, 

o▪ o 
X 5 

.1 

cr, 
u) 

o 1-• 

--I O 
ét. t-j 

ZI Cr ,-4 
07 

rt 
7C) CD 
O O 

rr 

G) 
o o 

o o 
O 

n 

H H 

Cr) 
CO o 

LO

tr-1 
-30 

•--) 
,••••• 

co

Lid 
D•3 
D.) 

12,

CL, 

ro 

o -
1-" 

o 
rr 
t•,) 

o 

• 

04/10/2023 
Certifico o Registro em 04/10/2023 

— Arquivamento 20238752925 de 04/10/2023 Protocolo 238752925 de 02/10/2023 NIRE 26201832951 
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME 
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx 
Chancela 203172963848141 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N 6 DA SOCIEDADE 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
INFORIVIATICA LTDA. ME 

CNPJ n' 11.957.607/0001-80 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DA DENOMINAÇÃO SOCIAL 

Rubrica: 
CLÁUSULA SEGUNDA — DA SEDE o 
A sede social localiza-se à Rua Eliza Leal Wanderley, 41, IPSEP, REC11- h., PE, CEP 51.35 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO FORO E DURAÇÃO 

Seu foro será nesta cidade do Recife, PE, tendo suas atividades com inicio na data de arquivamento na 
MM JUCEPE em 11-05-2010, e sua duração será por tempo indeterminado. (Art. 997, 11. CC/2002). 

CLÁUSULA QUARTA — DO OBJETO SOCIAL 

A sociedade tem como objeto social: 
Comércio atacadista de ectuinamentos de informática: Fabricacão de eauinamentos de informática: 

4.1/4

it}

A sociedade gira sob a denominação da 31) DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DA 1,Styo 
LTDA, com nome fantasia BYTEOS. (Art. 997, CC/2002). 

04/10/2023 
Certifico o Registro em 04/10/2023 

ew Arquivamento 20238752925 de 04/10/2023 Protocolo 238752925 de 02/10/2023 NIRE 26201832951 
Nome da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. ME 
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx 
Chancela 203172963848141 


